[image: image1.png]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по отбору претендентов для работы в подведомственных Поволжскому управлению министерства образования и науки Самарской области образовательных учреждениях в рамках реализации мер социальной поддержки выпускников образовательных учреждений
 от 26.04.2023 г.                                                                                                             № 2
Присутствовали:
Сазонова С.Н.- председатель комиссии, руководитель Поволжского управления
Члены комиссии:

Аникина Н.В. – начальник отдела организации образовательных ресурсов;

Клычкова М.С. – главный специалист отдела организации образовательных ресурсов.

Повестка дня:
· проведение второго этапа конкурсного отбора для заключения ученических договоров на единовременную выплату в размере 250 тысяч рублей и 350 тысяч рублей в соответствии с Порядком отбора претендентов для работы в подведомственных Поволжскому управлению министерства образования и науки Самарской области образовательных учреждениях в рамках реализации мер социальной поддержки выпускников образовательных учреждений.

Слушали:

Аникину Н.В., начальника отдела организации образовательных ресурсов. Министерством образования и науки Самарской области Поволжскому
управлению выделено 4 договора на 350 тысяч рублей и 6 договоров на 250 тысяч рублей.
Комиссией по отбору претендентов на заключение ученических договоров (первый этап конкурса: протокол № 1 от 20.03.2023 года) решено было заключить ученические договоры в количестве на 350 тысяч - 3 договора; на 250 тысяч – 3 договора.
26.04.2023 года на рассмотрение комиссии представлены портфолио претендентов на заключение ученических договоров:

На 250 тысяч рублей:
1. Звягиной Марии Сергеевны, выпускницы Самарского социально-педагогического колледжа по специальности Преподавание в начальных классах, трудоустройство в ГБОУ СОШ «ОЦ»№ 1 п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский на должность учителя начальных классов;
2. Евсюковой Анны Викторовны, выпускницы Самарского социально-педагогического колледжа по специальности  Преподавание в начальных классах, трудоустройство в ГБОУ СОШ «ОЦ»№ 1 п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский на должность учителя начальных классов;
3. Бушуевой Анастасии Викторовны, выпускницы Самарского социально-педагогического колледжа по специальности Преподавание в начальных классах, трудоустройство в ГБОУ СОШ «ОЦ»№ 1 п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский на должность учителя начальных классов;
Решили заключить ученические договоры:
на 250 тысяч рублей с:
1. Звягиной Марией Сергеевной, выпускницей Самарского социально-педагогического колледжа по специальности Преподавание в начальных классах, трудоустройство в ГБОУ СОШ «ОЦ»№ 1 п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский на должность учителя начальных классов;
2. Евсюковой Анной Викторовной, выпускницей Самарского социально-педагогического колледжа по специальности  Преподавание в начальных классах, трудоустройство в ГБОУ СОШ «ОЦ»№ 1 п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский на должность учителя начальных классов;
3. Бушуевой Анастасией Викторовной, выпускницей Самарского социально-педагогического колледжа по специальности Преподавание в начальных классах, трудоустройство в ГБОУ СОШ «ОЦ»№ 1 п.г.т. Смышляевка м.р. Волжский на должность учителя начальных классов;
Председатель комиссии                                                            Сазонова С.Н.
Члены комиссии                                                                         Аникина Н.В.
                                                                                                    Клычкова М.С.